Página 1 de 2

PORTARIA Nº 511, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2025.

“Dispõe sobre a revogação do Art. 2º e Parágrafo Único da Portaria nº

474/2025 e nomeia Agente de Contratação da AMEG para o ano de

2025”.

O Presidente da Associação Pública dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande -

AMEG, com base no que dispõe o Anexo IV – “II – Presidência” c/c art. 49, inciso II, ambos do

Contrato de Consórcio Público Consolidado do Terceiro Termo Aditivo da Associação Pública

dos Municípios da Microrregião do Médio Rio Grande – AMEG, RESOLVE:

Art. 1º Ficam revogados: o Artigo 2º e seu Parágrafo único da Portaria nº 474, de 09 de janeiro

de 2025, que tratavam da nomeação da Agente de Contratação e Pregoeira, Laila Cristina Pereira,

em razão de sua exoneração.

Art. 2º Fica nomeada a empregada pública Silene Caires Enes dos Santos, Chefe do

Departamento de Licitações, como Agente de Contratação, em razão de sua experiência.

Art. 3º Ficam mantidas e inalteradas as designações da Comissão Permanente de Licitação

estabelecidas no Art. 1º, bem como as demais disposições da Portaria nº 474/2025, conforme

segue:

Ficam designados os seguintes empregados públicos para compor a Comissão

Permanente de Licitações, com finalidade de julgar e processar os contratos e

procedimentos licitatórios da Associação:

Nomes: Cargos:

Patrícia Lemos de Melo Agente Administrativo

Romilda Silva Maia Engenheira Civil

Dênis de Souza Agente Fiscal

Sob a presidência do primeiro, constitui a Comissão Permanente De Licitação, cuja

investidura não excederá 31 de dezembro de 2025.

A Comissão Permanente de Licitação fica autorizada a autenticar documentos em

conformidade com os originais.

A Presidente em seus impedimentos será substituída por um dos membros por ela

designado.

Página 2 de 2

As atividades dos membros da comissão de que trata o artigo 1° e 2º serão exercidas sem

remuneração adicional e sem prejuízo das outras atribuições próprias de seus respectivos

cargos.

Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Passos, 01 de Dezembro de 2025.

Marcelo de Morais
Prefeito de São Sebastião do Paraíso

Presidente da AMEG

		2025-12-01T11:58:24-0300
	MARCELO DE MORAIS:01185957685